
平成30年度　政務活動費 会計帳簿

【収入】 ＊所属議員別交付積算額 〔単位：円〕

使途基準 項目 備考 勝部議員 福島議員 錦織議員 金　額 返還額

政務活動費 上期分 4月交付 225,000 225,000 225,000 675,000

政務活動費 下期分 10月交付 225,000 225,000 225,000 675,000

合　計 450,000 450,000 450,000 1,350,000 476,438

【支出】 ＊所属議員別経費内訳（共通経費は除く） 〔単位：円〕

使途基準 項　目 備　考 勝部議員 福島議員 錦織議員 金　額 差引額

1 研修費 研修旅費、受講代 7/11~12東京 52,300 52,300 104,600 1,245,400

2 資料作成費 コピー代 200 200 200 600 1,244,800

3 資料購入費 書籍購入費 地方議会人（12か月） 9,024 1,235,776

4 調査研究費 ガソリン代 24,549 24,549 1,211,227

5 調査研究費 タブレット料金 リース料 27,672 27,672 1,183,555

6 調査研究費 インターネット料金 9,396 9,396 1,174,159

7 調査研究費 携帯電話料金 22,620 22,620 1,151,539

8 資料作成費 プリンタインク代・消耗品 1,665 1,665 1,149,874

9 資料作成費 事務用品 324 324 1,149,550

10 資料購入費 朝日新聞 2紙目（12か月分） 37,116 37,116 1,112,434

11 資料購入費 読売新聞 3紙目（5か月分） 15,465 15,465 1,096,969

12 資料購入費 日本教育新聞 4紙目（1ヵ月分） 2,700 2,700 1,094,269

13 資料購入費 日本経済新聞 5紙目（8ヵ月分） 16,000 16,000 1,078,269

14 調査研究費 ガソリン代 23,845 23,845 1,054,424

15 調査研究費 タブレット料金 リース料 19,734 19,734 1,034,690

16 調査研究費 携帯電話料金 30,000 30,000 1,004,690

17 研修費 研修旅費代等 8/2～3、京都 37,382 37,382 967,308

18 調査研究費 インターネット料金 30,000 30,000 937,308

19 広報費 広報紙印刷、郵送料 No.18～No.20 216,140 216,140 721,168

20 広報費 広報紙発送用備品代 No.18～No.20 14,544 14,544 706,624

21 広報費 広報紙用ゴム印代 No.18～No.20 1,663 1,663 704,961

22 資料作成費 コピーリース代 4,308 4,308 700,653

23 資料購入費 山陰中央新報 2紙目（12ヵ月分） 35,970 35,970 664,683

24 資料購入費 朝日新聞 3紙目（12ヵ月分） 37,116 37,116 627,567

25 調査研究費 ガソリン代 22,127 22,127 605,440

26 調査研究費 タブレット料金 リース料 28,944 28,944 576,496

27 調査研究費 携帯電話料金 6,031 6,031 570,465

28 調査研究費 インターネット料金 16,747 16,747 553,718

29 資料購入費 山陰中央新報 2紙目（12ヵ月分） 35,970 35,970 517,748

30 資料作成費 スクリーン、プロジェクタ代 41,310 41,310 476,438

合　計 873,562

【公明党】


